本集团采用了必要的政策确保所有销售客户均具有良好的信用记录。除应收账款金额前五名外，本集团无其他重大

信用集中风险。

应收账款前五名金额合计：25,610,305.04 元。

(3)流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性

来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充

裕的资金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持

一定的授信额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2024 年 6 月 30 日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 294,634,152.28   294,634,152.28

交易性金融资产 235,851,872.17   235,851,872.17

应收账款 30,320,268.38   30,320,268.38

其他应收款 14,988,593.02 1,889,185.96 6,718,547.16  23,596,326.14

金融负债

应付票据 24,058,595.35   24,058,595.35

应付账款 44,480,692.93   44,480,692.93

其他应付款 13,138,499.04   13,138,499.04

应付职工薪酬 11,565,034.24   11,565,034.24

一年内到期的非流

动负债 31,228,818.47
   31,228,818.47

租赁负债   49,681,150.53   8,006,076.66   57,687,227.19

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

108

 2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的影响。由于任何风

险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述

内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 汇率变动
本期金额 上期金额

对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

所有外币 对人民币升值 5% 7,471,102.60 7,471,102.60  5,128,383.96   5,128,383.96

所有外币 对人民币贬值 5% -7,471,102.60 -7,471,102.60  -5,128,383.96   -5,128,383.96

十二、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

（一）交易性金融资

产
  235,851,872.17 235,851,872.17

1.以公允价值计量且

其变动计入当期损益

的金融资产

  235,851,872.17 235,851,872.17

持续以公允价值计量

的资产总额
  235,851,872.17 235,851,872.17

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本集团以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：货币资金、应收款项款、一年内到期的非流动资产、应付

款项、租赁负债（含一年内到期的非流动负债）等。本集团于 2024 年 6 月 30 日各项金融资产和金融负债的账面价值与

公允价值之间无重大差异。

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

109

十三、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业

的持股比例

母公司对本企业

的表决权比例

晶辉电器集团 香港 一般贸易与投资 10,000.00 28.04% 28.04%

本企业的母公司情况的说明

本企业最终控制方是 GEORGE MOHAN ZHANG 和张北。

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注“九、1.（1）企业集团的构成”相关内容。

3、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

晶辉电器（深圳）有限公司 股东及实际控制人张北控制的企业

4、关联交易情况

（1） 关键管理人员报酬

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

薪酬合计 1,677,883.18 1,637,157.20

十四、股份支付

1、股份支付总体情况

□适用 不适用

本期未发生与股份相关的授予、行权、解锁或失效。

2、以权益结算的股份支付情况

适用 □不适用

单位：元

授予日权益工具公允价值的确定方法

本集团授予的限制性股票的公允价值按照授予日当天标的

股票的收盘价确定，限制性股票成本为限制性股票公允价

值减限制性股票授予价格。

可行权权益工具数量的确定依据
当年可行权权益工具数量=个人当年计划归属的数量×公司

层面归属系数×个人层面归属系数

本期估计与上期估计有重大差异的原因 无

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额 9,626,186.05

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

110

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 1,117,717.32

3、以现金结算的股份支付情况

□适用 不适用

4、本期股份支付费用

适用 □不适用

单位：元

授予对象类别 以权益结算的股份支付费用 以现金结算的股份支付费用

管理人员 724,935.00

研发人员 392,782.32

合计 1,117,717.32

5、股份支付的修改、终止情况

无

十五、承诺及或有事项

1、重要承诺事项

本公司不可撤销经营租赁已在租赁负债及一年内到期的非流动负债披露。除上述承诺事项外，截至 2024 年 6 月 30